dor de Domínio e Sistema Operacional Windows 8 Pro, Pacotes Microsoft Office e Licença Cal (Licença de Uso da Estação-Cliente) 
para o Departamento de Gestão da Tecnologia da Informação e Comunicações – DETIC da Secretaria Municipal de Gestão - SEGES 
atender às necessidades das unidades da Prefeitura Municipal de Santos. VALOR TOTAL ESTIMADO: LOTE 01: R$ 1.974.934,00 
(um milhão, novecentos e setenta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da 
sua assinatura. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nºs: 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 2015

SECRETARIA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL
10-GPM 10.10.00 3.3.90.39.00 04.122.0096.2018
11-SEDES 11.10.00 3.3.90.39.00 04.122.0097.2034

[...]

PARTES: O ESTADO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA DE TURISMO e o MUNICÍPIO DE 
SANTOS. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e alterar a redação das Cláusulas Primeira, Segunda,Terceira, Quarta, Sexta e Nona 
do Convênio nº 010/2013. VIGÊNCIA: 1.740 (um mil setecentos e quarenta) dias, contados a partir da data da sua assinatura. UNI-
DADE: GPM/SIEDI. ASSINATURAS: Pelo ESTADO, o Secretário de Turismo, Sr. ROBERTO DE LUCENA, e pelo MUNICÍPIO, o Prefeito 
Municipal, Sr. PAULO ALEXANDRE PEREIRA  BARBOSA, em 19/02/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

[...]

Peça 36 Electrolux/
DF36 1.690,90 60.872,40

1.2
Frigobar, capacidade mínima 80 litros, com as se-
guintes características mínimas: (conforme descri-
ção Anexo I do edital)

Peça 86 C o n s u l / 
CRC08 860,68 74.018,48

- Valor total estimado do lote 01: R$134.890,88 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa reais e oitenta e oito 
centavos).

- Vencedora do lote 02: L.J DA SILVA DISTRIBUIÇÕES EIRELI –ME

LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME – EPP -COOP)

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE
Quantidade 
Estimada 
Anual

MARCA
PREÇO 

UNITÁRIO
R$

PREÇO 
TOTAL

R$

2.1
Refrigerador doméstico, tipo geladeira, capacidade

[...]

Peça 12 Electrolux/
DF36 1.690,90 20.290,80

2.2
Frigobar, capacidade mínima 80 litros, com as se-
guintes características mínimas: (conforme descri-
ção Anexo I do edital)

Peça 28 C o n s u l / 
CRC08 860,68 24.099,04

- Valor total estimado do Lote 02: R$ 44.389,84 (quarenta e quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro 
centavos).

- Vencedora do lote 03: SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME

LOTE 03 (COTA EXCLUSIVA PARA ME – EPP -COOP)

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE
Quantidade 
Estimada 
Anual

MARCA
PREÇO 

UNITÁRIO
R$

PREÇO

[...]

(conforme descrição Anexo I do edital) Peça 26

MONDIAL 
B E L L A 
AROME II

120,00 3.120,00

3.2
Forno doméstico, tipo micro-ondas, capacidade 
mínima 30 litros, com as seguintes características 
mínimas:

Peça 22 LG 30R 507,00 11.154,00

Valor total estimado do lote 03: R$14.274,00 (quatorze mil, duzentos e setenta e quatro reais)
 Valor total estimado da despesa: R$ 193.554,72 (cento e noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e 

setenta e dois centavos).
Santos, 08 de março de 2.016.

DILMARA A PEPICELLI AIRES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES III (EM SUBSTITUIÇÃO) - PREGOEIRA - COMLIC III

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES IV

AVISO DE EDITAL